
 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2022 
Dětské centrum Kopřivnice, zapsaný spolek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

 

Předsedkyně sdružení:  Kateřina Vojtíšková 

Počet členů občanského sdružení: 10 

 

DOBROVOLNICKÝ TÝM 

Projektová manažerka:  Kateřina Vojtíšková 

Finanční manažerka:   Ing. Blanka Chalupová 

Příprava projektových žádostí:  Gabriela Kyselá 

     PhDr. et Mgr. Marek Poruba 

     Eva Drozdová 

Příprava propagačních materiálů: Gabriela Kyselá 

     PhDr. et Mgr. Marek Poruba 

     Eva Drozdová 

Koordinátoři projektů:   Mgr. Viktor Sedlák  

     Kateřina Vojtíšková  

     a další dobrovolníci 

Koordinátor pro integraci:   Mgr. Viktor Sedlák  

 

PRACOVNÍ TÝM 

Administrátorka:   Eva Drozdová 

Řidička auta SPZ 1TN 4185:  Kateřina Vojtíšková 

Řidič auta SPZ 9T6 8512:  Radomír Vonšík 

Pracovník provozu:   Tomáš Raška 

Správce sítě-webmaster:  Martin Hubinák 

Lektoři SPT:    externisté  

 

ROČNÍ OBRAT 

Za kalendářní rok 2022:  1 669 370,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

ÚVODNÍ SLOVO  

V Kopřivnici 24. 3. 2023 

 

Dětském centru Kopřivnice zapsaný spolek (dále jen spolek) podporuje život speciální školy se současným 

názvem „Základní škola a Mateřská škola Motýlek, Kopřivnice, Smetanova 1122, příspěvková organizace.“ 

Výroční zpráva za rok 2022 zahrnuje činnost spolku částečně za rok 2022. 

 

Spolek úzce spolupracuje s pedagogickými pracovníky speciální školy, pod vedením ředitele školy PhDr. et 

Mgr. Markem Porubou.  Společně řešíme, jak podporovat a rozvíjet školu podle potřeb dětí a žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Jedná se převážně o děti a žáky s mentálním postižením, s poruchami 

autistického spektra, s kombinovaným postižením a s řečovou vadou. Ve školním roce 2022/2023 se jednalo 

o 64 dětí a 59 žáků. Pedagogičtí pracovníci a zaměstnanci školy významně pomáhají spolku naplňovat jeho 

základní cíle. 

 

Cíle: 

1. Provozování školního svozu pro děti a žáky speciální školy. 

2. Zajišťování materiálních a personálních podmínek k realizaci speciálně pedagogické péče, speciálně 

pedagogické terapie, projektů průřezových témat a kroužků, které nelze plně hradit z běžného 

rozpočtu školy. 

3. Spoluúčast na organizaci tradiční akce „Motýlek - přehlídka tance, zpěvu a dramatické tvorby 

handicapovaných dětí“. 

4. Zastřešování terapií, akcí a aktivit realizovaných mimo školu – podpora integrace. 

 

Chceme touto cestou poděkovat všem pedagogickým pracovníkům, kteří dobrovolně ve svém volném čase 

pomáhají spolku. Vážíme si spolupráce s Moravskoslezským krajem-Krajským úřadem Ostrava, městem 

Kopřivnice a s celou řadou dalších osobností, subjektů a organizací. Současně děkujeme všem dárcům, 

sponzorům a poskytovatelům dotací a darů. Na jedné straně jsou finanční prostředky důležité k zajištění 

materiálních a jiných podmínek v rámci vzdělávání dětí a žáků speciální školy. Na druhé straně bez 

nadšených a laskavých zaměstnanců a dobrovolníků by naše činnost neměla smysl.  

Děkujeme všem. 

 

Za Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek, 

Kateřina Vojtíšková-předsedkyně 

 

 

 

ŠKOLNÍ SVOZ      „Chceme jezdit do své školy.“ 



 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

 

 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek provozuje školní svoz - bezbariérovou dopravu dětí a žáků z 

místa svého bydliště do Základní školy a Mateřské školy Motýlek, Kopřivnice, Smetanova 1122 p. o. a zpět.                   

Ve školní roce 2022/2023 bylo evidováno 50 dětí a žáků pro přepravu z místa svého bydliště do školy a zpět. 

Dále školní svoz zajišťuje přepravu dětí a žáků v rámci akcí a aktivit školy (cca 123 dětí a žáků).  

 

Počet najetých kilometrů za rok 2022 

FORD TRANSIT 

SPZ: 9T6 8512 

Radomír Vonšík 
Mob. 734 390 559 

 40 197 km 

FORD TOURNEO CUSTOM 

SPZ: 1TN 4185 

Kateřina Vojtíšková 
Mob. 737 230 889  

 32 679 km 

 

 

Svozová místa pro přepravu z místa bydliště do školy a zpět ve školním roce 2022/2023 

Oblast Novojičínska Kopřivnice, Bílovec, Studénka, Příbor, Skotnice, Petřvald, Mošnov, 

Libhošť, Nový Jičín, Mořkov, Hodslavice, Ženklava, Veřovice, Frenštát 

p. R., Mniší, Tichá, Lichnov. 

 

Bližší informace o školním svoze a aktuální svozové rozpisy najdete na www.os.detske-centrum.cz. 

 

PODĚKOVÁNÍ: 

Město Kopřivnice, dotace na školní svoz ve výši 65 000,- Kč 

Nadace ČEZ, dotace na nákup Magicboxu ve výši 87 900,- Kč 

Nadační fond TESCO na nákup Logopedického kufru ve výši 16 000,- kč  

Město Bílovec, DS na školní svoz ve výši 30 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.os.detske-centrum.cz/


 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

 

 

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÁ TERAPIE (SPT) 

 

Posláním Základním školy a Mateřské školy Motýlek, Kopřivnice, Smetanova 1122, p.o.  je poskytovaní kvalitní 

vzdělávání dětem a žákům se se speciálními vzdělávacími potřebami. Kvalitu ve vzdělávání zajišťujeme 

prostřednictvím tzv. vyrovnávacích opatření. Mezi významné vyrovnávací prostředky patří také aplikace 

terapeutických přístupů v rámci speciálně pedagogické péče. Cílem je umožnit prožít dětem a žákům uvolnění, 

radost, spokojenost a úspěch. 

 

Základní škola a Mateřská škola Motýlek, Kopřivnice, Smetanova 1122, p. o. zajišťuje odborné začleňování 

terapií do vzdělávacího procesu a spolek zajišťuje jejich organizační a finanční krytí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

 

Speciálně pedagogické terapie jsou nedílnou a významnou součástí vzdělávací nabídky ve školních 

vzdělávacích programech. 

 

Přehled terapií podle využívajících prostředků ve školním roce 2022/2023 

Terapie využívající umělecké 

prostředky  

- výtvarné prostředky (arteterapie) 

- hudební prostředky (muzikoterapie) 

Terapie s účastí zvířete 

(zooterapie) 

- AVK (aktivity s využitím koní pomocí psychologických prostředků)  

- s účasti psa (canisterapie) 

Pracovní terapie 

(činnostní terapie) 

- je součástí AVK na Hermelínu Ranči v Novém Jičíně (kartáčování koní,   

  zametání, práce s kolečkami) 

Aquaterapie 

 

- speciální plavání na krytém bazénu v Kopřivnici 

- speciální plavání na Theráponu v Kopřivnici 

- saunování 

Terapie k rozvoji pohybového 

vývoje 

- jízda na skateboardu 

- trampoterapie 

- cvičení na motopedu 

- senzorická integrace 

Terapie k rozvoji 

multismyslového vnímání 

- relaxace ve smyslové místnosti 

- relaxace v perličkové lázni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

 

 

   

 

 

    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĚKUJEME SPONZORŮM 

Město Kopřivnice, MBA. MSc. Josef Bureš Štramberk, Machač Motors s.r.o. Mořkov, KROK za Šimonka, 

z. s. Skotnice, FAVEA a.s. Kopřivnice, Fixum a.s. Kopřivnice, Bc. Daniel Mrva Kopřivnice, Isolit-Bravo 

spol. s.r.o. Jablonné n. O., paní Lucie Shorná Kopřivnice, pan Lukáš Souhrada Frenštát p. R.,                            

MUDr. Soňa Tučková. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

 

PROJEKTY PRŮŘEZOVÝCH TÉMAT 

Spolek podporuje realizaci projektů průřezových témat, které jsou součástí školních vzdělávacích programů. 

 

KOMPENZAČNÍ POMŮCKY 

 

Spolek podporuje zajišťování materiálních nákladů na kompenzační pomůcky určených např. 

k fyziologickému polohování dětí a žáků s DMO v rámci školního dne nebo k zajištění alternativní komunikace 

(VOKS) a augmentativní komunikace. 

 

PODPŮRNÉ AKCE A AKTIVITY MIMO ŠKOLU 

 

Spolek zastřešuje akce a aktivity realizované mimo školu s cílem podporovat integraci dětí a žáků ZŠ a MŠ 

Motýlek Kopřivnice a s cílem zvyšovat kvalitu jejich života.  

 

MOTÝLEK – XXV. ROČNÍK PŘEHLÍDKY DRAMATICKÉ TVORBY, TANCE A 

ZPĚVU HANDICAPOVANÝCH DĚTÍ „MOTÝLEK S ÚSMĚVEM“ 

(5. 11. 2022) 

 

V roce 2022 se jednalo pouze o jednodenní přehlídku dramatické tvorby, tance a zpěvu, na kterou přijíždějí 

děti a mládež se zdravotním postižením z celé České republiky i zahraničí.  V letošním roce to byly skupiny 

ze Slovenska a Polska.  

XXV. ročník přehlídky „Motýlek 2022“ (dále jen přehlídka „Motýlek“) proběhl v sobotu 5. listopadu 2022 

tradičně v Kulturním domě v Kopřivnici. Přehlídka probíhala podle předem připraveného dramaturgického a 

organizačního scénáře. Letos to byl „MOTÝLEK S ÚSMĚVEM“. Téma se promítlo do výzdoby a propagace. 

Každý účinkující dostal placku na propagaci XXV. ročníku přehlídky. V sobotním dopoledním programu byla 

pro všechny účastníky připravena kreativní dílna, ve které si zdobili dřevěné výřezy, navlékali dřevěné 

korálky, vyráběli smajlíkové placky, vybarvovali „Motýlkové omalovánky“ a dělali si tetování.  Samotná 

slavnostní přehlídka „Motýlek“ začala v 14.00 hod v sále KD Kopřivnice, na které vystoupilo 260 účinkujících. 

Přehlídku moderoval pan Roman Pastorek. 

 

 

 



 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

Zakončení přehlídky „Motýlek“ proběhlo v pondělí 7. 11. 2022 vystoupením pro kopřivnické školy a mateřské 

školy  

 

Fotogalerii a propagační materiály z akce Motýlek za rok 2022 najdete na webových stránkách                       

www.detske-centrum.cz. 

 

Pořadatel:  

Základní škola a Mateřská škola Motýlek, Kopřivnice, Smetanova 1122, p. o. 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 

Kulturní dům Kopřivnice za podpory města Kopřivnice 

 

Poděkování:  
BELISE Ostrava, spolku Rarášek Štramberk, MUDr. Soni Tučkové, půjčovně kostýmů Kašpárek paní 
Vašicové, Střední škole Odry paní Blance Tillové, paní Zuzaně Kalinové, manželům Dořičákovým, Mgr. 
Veronice Burýškové, Mgr. Janě Šamánkové. 
 

Mediální partneři:  

Kopřivnické noviny, Kabelová televize Kopřivnice. 

  

Sponzoři: 

Město Kopřivnice, pan Josef Bureš MBA., MSc. Štramberk, Isolit-Bravo spol. s r.o. Jablonné nad Orlicí, Okay 
elektro Valašské Meziříčí, COLOP CZ s.r.o., Loprais Team, zapsaný spolek, PARTNER – IPEX s.r.o. 
Frenštát p. R., SLUMEKO s.r.o. Kopřivnice, FIXUM a.s. Kopřivnice, FAVEA a.s. Kopřivnice, LB Cemix s.r.o. 
Štramberk, FurtBokem Frenštát p. R.,  Bistro Bašta 20 Štramberk, BALMAT s.r.o. Kopřivnice, Bc. Daniel 
Mrva-Optika Kopřivnice, Obec Veřovice, Karel Hanzelka Kopřivnice,  Pavel Jurák Kopřivnice, Ing. Pavel 
Sedlák Kopřivnice, Stomatologické centrum Dentalife Kopřivnice,          Ing. Alena Křístková Kopřivnice, CK 
Agentura FOX s.r.o. Kopřivnice, ZEMAN ART s.r.o. Kopřivnice, Gastro instant, spol. s r.o. Kouřim , Firmadat 
s.r.o. Kopřivnice, Komerční banka a.s. Kopřivnice, Česká spořitelna a.s. Kopřivnice, MUDr. Helena Konečná 
Kopřivnice.  
 

 

MOTÝLEK – XXVI. ROČNÍK PŘEHLÍDKY DRAMATICKÉ TVORBY, TANCE A 

ZPĚVU HANDICAPOVANÝCH DĚTÍ „MOTÝLEK V OBLACÍCH“ 

(3. – 4. 11. 2023) 

 

 

 

 

 

http://www.detske-centrum.cz/


 
 

Dětské centrum Kopřivnice zapsaný spolek 
Sídlo: Dolní 743, 742 72 Mořkov  
Tel.: +420 556 810 242  
Číslo účtu: 19-7366490237/0100 
info@detske-centrum.cz 
www.os.detske-centrum.cz 

 

 

 

 

 

Kateřina Vojtíšková 

předsedkyně spolku 


